СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования

Беляевский сельсовет

Беляевского района

Оренбургской области

четвертый созыв

РЕШЕНИЕ

от 19.04.2024 N 177
	О внесении изменений и дополнение в решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 30.11.2016 № 51

«Об установлении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.09.2017 № 286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Уставом муниципального образования Беляевский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет РЕШИЛ:
1.
Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 30.11.2016 № 51 «Об установлении налога на имущество физических лиц», следующего содержания:
1.1
Пункт 7 решения дополнить следующим текстом:

От уплаты налога на имущество физических лиц освобождаются физические лица, включенные в списки граждан, которым была оказана финансовая помощь в связи с полной или частичной утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайной ситуации, обусловленной прохождением весеннего паводка на территории Оренбургской области в 2024 году, утвержденные Губернатором Оренбургской области, за налоговый период 2023 года, в отношении принадлежащих им на праве собственности объектов налогообложения (виды объектов налогообложения устанавливаются муниципальным образованием самостоятельно), расположенных на территории муниципального образования Беляевский сельсовет в границах зоны чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера, определенных указом Губернатора Оренбургской области от 04.04.2024 № 103-ук «О введении на территории Оренбургской области режима чрезвычайной ситуации регионального характера».

2.
Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Исток» и разместить на сайте МО Беляевский сельсовет.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) в средствах массовой информации, правоотношения устанавливается за налоговый период 2023 года.
	Глава сельсовета

__________________М.Х.Елешев
	Председатель Совета депутатов

_______________С.В.Варфаламеева

Разослано: МРИФНС № 7 по Оренбургской области, финотдел, администрации района, прокурору, в дело.